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Jamielnik należy do sta-
rych jednostek osadniczych, 
pierwszy zapis źródłowy po-
chodzi z 1320 roku i znajduje 
się w opisie wsi Wonna. Napi-
sano tam, że Wonna graniczy 
z miejscowością Myspelwalde 
. Właśnie w ten sposób nazy-
wano pierwotnie Jamielnik. 
Nazwa Jamielnik stosowana 
jest od roku 1570 i pochodzi 
od jemioły – wywodzi się z mi-
tologii północnej.

Wioska stanowiła własność państwa krzyżackiego. Krzyża-
cy zadbali o sprawy duchowe i przed 1414 rokiem erygowano 
tutaj parafię , wybudowano kościół. 

Miejscowość rozwijała się dobrze do 1414 roku, kiedy to złu-
piły ją wojska polskie – spalono budynki i zboże, zabito jednego 
mieszkańca oraz uprowadzono jedną kobietę. Od tego czasu 
wieś upadała. Po kolejnej wojnie polsko-krzyżackiej w 1422 
roku było już gorzej. W 1437 roku prawie połowa ziemi we wsi 
leżała odłogiem. Wioska odniosła też straty w czasie wojny 
trzynastoletniej, to właśnie wtedy upadła miejscowa parafia, 
a kościół uległ zniszczeniu. Z wizytacji z 1669 roku dowiaduje-
my się, że istniał tu niegdyś kościół. Świadczyły o nim dobrze 
zachowane fundamenty i mury cmentarza oraz kamień do 
święconej wody, który został przewieziony do Radomna. Jesz-
cze w XVII wieku notowano jego fundamenty i dzwonnicę.

Od 1466 roku Jamielnik stanowił własność królewską w ra-
mach starostwa bratiańskiego. Przez wiele lat wioska nie mo-
gła się wydobyć z zapaści po wojnach z XIV wieku. Jakby tego 
było mało, w XVII wieku Jamielnik padł ofiarą pożogi wojennej, 
w wyniku czego zaginęły dokumenty lokacyjne wsi. Gdy w 1664 
roku lustratorzy królewscy rozpoczęli lustrację wsi odnotowa-

no, że wioska była prawie cał-
kiem opuszczona – w całej wsi 
mieszkały tylko dwie rodziny. 
Dopiero za czasów pruskich 
wieś odrodziła się na nowo – 
opis z 1882 roku przekazuje, 
że mieszkało tutaj 387 osób 
– katolików, nie wspomina się 
ewangelików.

Historia Jamielnika Spis powszechny 
w niepodległej już Polsce 
wspomina o wsi Jamiel-
nik i osadzie Repetejki, 
które razem stanowiły 
gminę wiejską Jamielnik. 
Na zachód od Jamielnika 
notowano też przed woj-
ną dwie maleńkie osady 
Głodowo i Orłowo, widać 
je dokładnie na mapie z lat 
trzydziestych, zawiera je również spis powszechny z 1921 roku, 
obecnie te obszary porośnięte są lasem. 

W okresie międzywojennym w Jamielniku działała szkoła 
powszechna 2 klasowa, z dwoma nauczycielami. W 1928 roku 
uczyło się w niej 83 dzieci. W tym czasie istniał tu jeszcze cmen-
tarz, pamiątka po istnieniu kościoła w dawnych wiekach. Wieś 
należała do parafii Radomno.

Warto wspomnieć o miejscowości Studa, która obecnie jest 
częścią Jamielnika. Była to osada rycerska notowana już w 1405 
roku. Jej właścicielami był ród Studskich (Słuckich) herbu Prus. 
W nowszych czasach dziedziczyli tu Suchożeńscy. W końcu XIX 
wieku majątek ziemski liczył 279 ha, a wieś zamieszkiwało 58 
osób. Po wojnie obszar stał się własnością Skarbu Państwa.

Obecnie Jamielnik jest drugą co do wielkości wsią w Gminie 
Nowe Miasto Lubawskie – zamieszkuje tam 1100 mieszkań-
ców. Z każdym kolejnym rokiem miejscowość pięknieje i rozwija 
się, powstają nowe osiedla domów jednorodzinnych. Znajduje 
się tam szkoła podstawowa, biblioteka publiczna, funkcjonuje 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Klub Seniora.

W ciągu kilku minionych lat zrealizowano wiele inwestycji ta-
kich jak budowa dróg, sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 
Na ukończeniu są również prace związane z budową oczysz-
czalni, realizowanej w ramach projektu Współpracy Transgra-
nicznej Polska-Rosja. 

OSP JamielnikDzień wychowania fizycznego

Dawna szkoła - obecnie biblioteka

Kościół w Jamielniku
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CAŁY CZAS INWESTUJEMY
REMONT SZKOŁY W JAMIELNIKU

Pod koniec maja została podpisana umowa z przedstawi-
cielem firmy Mezarist na przeprowadzenie termomoderni-
zacji budynku Szkoły Podstawowej w Jamielniku.

Budynek szkoły w najbliższych miesiącach poddany zostanie 
termomodernizacji. W zakresie robót przewidzianych do 
realizacji znajduje się: wymiana części przewodów instalacji 
ciepłej wody użytkowej, docieplenie ścian zewnętrznych 
i stropodachu, wymiana starych okien i drzwi wejściowych, 
wymiana części grzejników i źródła ciepła na nowy kocioł 
na biomasę, wymiana opraw oświetlenia wewnętrznego. 
Planowany termin zakończenia prac to listopad 2021 r.

Przeprowadzony remont nie tylko wpłynie korzystnie na 
koszty utrzymania budynku ale też poprawi komfort nauki 
i pracy uczniom i nauczycielom (m.in. w zimie budynek będzie 
się szybciej nagrzewał i dłużej utrzymywał ciepło).

HALA TARGOWA MÓJ RYNEK

Inwestycja będzie zrealizowana na działkach 
gminnych przy ulicy Olsztyńskiej – między dwor-
cem kolejowym a firmą zajmującą się m.in. pro-
dukcją konstrukcji stalowych

 Będzie to hala targowa z przeznaczeniem do 
sprzedaży produktów żywieniowych o łącznej 
powierzchni ponad 520 m2 i 29 stanowiskami 
handlowymi. Około 55 % powierzchni handlowej 
będzie przeznaczone dla rolników pod sprzedaż 
produktów rolno-spożywczych, w tym około 
11% wyprodukowanych w systemie rolnictwa 
ekologicznego. 

Obecnie jesteśmy na etapie przygotowania 
dokumentacji przetargowej. Potencjalny wyko-
nawca zostanie wyłoniony w trybie przetargu 
nieograniczonego, a sam budynek powstanie 
w systemie zaprojektuj i wybuduj. Oprócz hali 
targowej powstaną wiaty zewnętrzne rów-
nież przeznaczone do sprzedaży, oświetlenie 
zewnętrzne, miejsca parkingowe, ciągi pieszo 
jezdne. Teren inwestycji będzie powiązany ze 
ścieżką pieszo-rowerową, tak by umożliwić ko-
munikację osobom aktywnym fizycznie. 

Nowoczesna hala targowa będzie wyposa-
żona w pełne zaplecze sanitarne. Na dachu bu-
dynku zostaną zainstalowane panele fotowolta-
iczne, które pozwolą na zredukowanie kosztów 
eksploatacyjnych. Stawiamy na ekologiczne 
rozwiązania, więc do czasu wybudowania sieci 
gazowej w Bratianie, obiekt będzie ogrzewa-
ny za pomocą gazu ze zbiornika podziemnego. 

PRAWIE 9 MLN ZŁ NA DROGI

Umowy podpisane przez wójta gminy Tomasza Waruszewskiego z wyko-
nawcami odpowiedzialnymi za budowę i remont dróg w Gminie Nowe Mia-
sto Lubawskie (firmy Colas Polska Spółka z o.o Palędzie i Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Budowlane Brodnica) opiewają na kwotę ponad 8, 7 mln zł. Już 
niedługo rozpoczną się prace na drogach: 
•	 ul. Kręta, Polna i odcinek Grunwaldzkiej w Bratianie;
•	 droga Tylice – Rojewo – Tyliczki;
•	 droga gminna nr 181015 na odcinku drogi powiatowej nr 1246N Mikołaj-

ki – granica gminy Nowe Miasto Lubawskie;
•	 droga gminna 181019N od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1246N 

do granicy gminy Nowe Miasto Lubawskie w miejscowości Nawra. 

Planowany termin zakończenia prac to kwiecień 2021 roku. Do tego cza-
su mieszkańcy oraz kierowcy korzystający z tych tras muszą przygotować 
się na pewne niedogodności. Jednak efekt końcowy na pewno zrekompen-
suje wszystkim związane z remontem i budową utrudnienia. 

Łącznie, w ciągu niespełna roku, przebudowanych i rozbudowanych zo-
stanie rekordowe w skali gminy 6,6 km nawierzchni. 

Na realizację wszystkich tych zadań władze gminy pozyskały dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 60% wartości in-
westycji tj. ponad 5,2 mln zł.

Umowa  podpisana
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ROWEREM Z PACÓŁTOWA DO TYLICZEK. PONAD  5 KM NOWEJ TRASY ROWEROWEJ

Obecnie został już wykonany zjazd pu-
bliczny z drogi krajowej nr 15 na dział-
kę objętą inwestycją. 

Szacowane koszty inwestycji to oko-
ło 2 mln złotych, z czego 1 mln złotych 
to dofinansowanie z PROW-u.

 W roku 2021 planowane jest opra-
cowanie kompletnej dokumentacji pro-
jektowej, zaś w kolejnym roku wybudo-
wanie obiektu i oddanie do użytku.

Docelowo hala ma być czynna dwa 
razy w tygodniu. Oprócz tego, w planach 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest 
organizacja minimum raz w roku targów 
zdrowej i ekologicznej żywności, 
dzięki czemu umożliwimy lokalnym 
producentom dotarcie do szerszego 
kręgu odbiorców ich usług i produktów.

Umowa o dofinansowanie zadania została podpisana już 
17 marca 2021 r. 

Gmina Nowe Miasto Lubawskie mając wcześniej 
wybranych wykonawców poszczególnych zadań w projekcie 
mogła przystąpić do zawarcia umowy na wykonanie robót 
budowlanych niezwłocznie po ukazaniu się listy rankingowej, 
jeszcze przed zawarciem umowy o dofinansowanie. 

Wykonawcą ścieżki rowerowej o długości 5,2 km 
i szerokości 2,5 m jest Przedsiębiorstwo Drogowo-
Budowlane z Brodnicy. Umowny termin wykonania robót to 
30 września 2022 roku.

 Roboty już się rozpoczęły. Do tej pory wycięte zostały 
zakrzaczenia wzdłuż projektowanej trasy. Zakres robót 
obejmuje również wykonanie niezbędnej infrastruktury 
towarzyszącej - drogi z kruszywa o długości ok. 1 km a także 
m.in. zjazdów na posesje oraz zapewnienie dostępu do 
terenów uprawnych (na odcinku realizowanej inwestycji 
odbywa się ruch sprzętu rolniczego). Ścieżka rowerowa 
będzie biegła po trasie byłej linii kolejowej, dzięki czemu 
możliwe jest ominięcie bezpośredniego kontaktu z ruchem 
samochodowym na znacznych odcinkach trasy. 

Sama ścieżka będzie miała nawierzchnię asfaltową. 
Lokalizacja ścieżki to odcinek od skrzyżowania z budowaną 
obecnie obwodnicą Nowego Miasta Lubawskiego 
w Pacółtowie z drogą po byłej linii kolejowej nr 260 Nowe 
Miasto Lubawskie - Zajączkowo Lubawskie do granicy 
z Gminą Grodziczno (ścieżka będzie kończyła swój bieg 
pomiędzy jeziorami „Górnym” i Środkowym” w Tylicach). 
Pierwszy odcinek ścieżki od skrzyżowania z obwodnicą 
do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1347N Tylice - 
Mroczenko  wynosi 4,7 km, a od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1347N do granicy gminy (pomiędzy ww. 
jeziorami) wynosi 0,5 km.

Aby trasa przebiegała bez zbędnych zakłóceń zbudowany 
zostanie przepust nad rzeką Groblicą, dostosowany do 
aktualnych i przewidywanych warunków wodnych. 

Projekt przewiduje również wykonanie miejsc 
postojowych dla rowerzystów i samochodów z kostki 
betonowej, ławek wypoczynkowych, stojaków na rowery 
oraz 3 wiat wyposażonych w ławy i stoły. 

Przy ścieżce, tak jak w Bratianie, zamontowany będzie 
licznik zliczający rowerzystów.

Całkowita wartość projektu zgodnie z zawartym 
aneksem do umowy o dofinansowanie to ponad 4,5 mln zł,  
zaś pozyskana wysokość dofinansowania wynosi ponad 3,8 
mln zł, tj. 85% wydatków kwalifikowalnych w projekcie.

Na targ do Bratiana - wizualizacja

Powstanie nowa ścieżka rowerowa

„Budowa ścieżki rowerowej po byłej linii kolejowej nr 260
Nowe Miasto Lubawskie - Zajączkowo Lubawskie

na odcinku Pacółtowo - Tyliczki (granica gminy) w celu zmniejszenia 
presji na gatunki i siedliska na obszarach cennych przyrodniczo”

Zadanie realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020
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WYDARZENIA SPOŁECZNO-KULTURALNE
JEST CZYSTA GMINA!

W 2019 roku nasi mieszkańcy udowodnili, że zależy im 
na czystej i zadbanej okolicy. Zorganizowana przez gminę 
akcja okazała się wielkim sukcesem, zebrano wspólnie 
bardzo dużą ilość śmieci zalegających 
w przestrzeniach publicznych.

 Z powodu pandemii w 2020 roku 
musieliśmy zrezygnować z drugiej 
edycji wiosennego sprzątania, jednak 
teraz powróciliśmy ze zdwojoną siłą!

Z końcem maja zakończyliśmy akcję 
sprzątania gminy. Mimo, iż pogoda 
w maju nas nie rozpieszczała, często 
było pochmurno i deszczowo, wielu 
mieszkańców wzięło udział w akcji 
„Czysta Gmina!”. Naszym zamiarem 
było to, by sami mieszkańcy zadbali 
o swoje najbliższe otoczenie, o to, 
by nasze wsie były zadbane, czyste 
i estetyczne. Aby ułatwić nieco pracę 
gmina zaopatrzyła sołtysów w worki 
na śmieci oraz rękawice ochronne. 
Efektem tych działań jest ponad 250 
worków zebranych śmieci!

Sprzątanie objęło nie tylko najczęściej uczęszczane 
miejsca, jak pobocza wzdłuż głównych ulic i skwerki lub place 
w centrum wsi. Podzieleni na grupy mieszkańcy sprzątali 
także w lasach, a druhowie OSP z Bratiana, dysponujący 
odpowiednim sprzętem, podjęli się sprzątanie także rzeki Wel 
i Drwęcy. Kilka tygodni wcześniej rzekami „zajęli się” również 

kajakarze podczas specjalnego spływu, poświęconemu 
czystości rzek. Do akcji dołączyli się także uczniowie klasy III 
Zespołu Szkół w Bratiania, którzy wraz z wychowawczynią 
i przy pomocy rodziców postanowili posprzątać teren wokół 
bratiańskiego orlika. 

Aby połączyć przyjemne 
z pożytecznym, po zakończeniu 
sprzątania wszyscy uczestnicy mogli 
spotkać się przy wspólnym ognisku 
(grillu). Nie zabrakło pieczonych 
kiełbasek oraz lodów i słodkości 

dla najmłodszych. Dla najaktywniejszych i najbardziej 
zaangażowanych w akcję gmina przygotowała niespodzianki: 
okolicznościowe koszulki i przypinki z logo akcji, pamiątkowe 
książki, kubki oraz inne drobne upominki. 

Zdajemy sobie sprawę, iż od razu nie wyeliminujemy 
procederu śmiecenia w miejscach publicznych. Mamy jednak 

nadzieję, że z każdym kolejnym rokiem 
tych śmieci będzie coraz mniej. Wiemy, że 
uda nam się osiągnąć ten cel dzięki takim 
akcjom jak „Czyta Gmina!” i wspólnemu 
działaniu mieszkańców Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, 
którzy zaangażowali się w akcję „Czysta 
Gmina!”, szczególnie dzieciom i młodzieży, 
którzy już teraz, mimo młodego wieku, 
mają świadomość, że o planetę należy 
dbać nie tylko globalnie ale i lokalnie. Co 

więcej, to głównie oni bez lęku i krzty obrzydzenia zaglądali 
do trudno dostępnych zakamarków i wyciągali stamtąd 
przedziwne znaleziska jak np. stare i zniszczone ceramiczne 
sedesy - podsumował akcję wójt Tomasz Waruszewski.

Mamy nadzieję, iż wspólne działanie były wspaniałą szansą 
na sąsiedzką integrację, zwłaszcza, że w ostatnim czasie 
wszyscy bardzo odczuliśmy brak kontaktów społecznych, 
spowodowanych obostrzeniami i troską o własne zdrowie 
i bezpieczeństwo.

Sprzątanie Gminy 2021
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KLUB SENIORA OTWARTY

PROMESA DLA OSP SKARLIN

W Jamielniku oddano do użytku nowo powstały Klub Se-
niora. Uroczystego otwarcia dokonali: wójt gminy Tomasz 
Waruszewski, Barbara Grzywacz – prezes Stowarzyszenia 
Wspierające Rozwój Wsi Jamielnik, odpowiedzialnego za 
prowadzenie klubu, sołtys Jamielnika Ewa Leśniewska oraz 
najstarszy członek Klubu Pan Stanisław Wasilów.

Klub powstał na bazie pomieszczeń wcześniej zajmowa-
nych przez druhów z tam-
tejszej jednostki OSP.

Inwestycja została 
zrealizowana w ramach 
programu ogłoszone-
go przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Łączna kwo-
ta otrzymanego dofi-
nansowania to 150 tys. 
zł, z tego 25 tys. zł prze-
znaczono na wyposaże-
nie Klubu, a 125 tys. zł 
na remont pomieszczeń. 
Całkowity koszt zadania 
to blisko 200 tys. zł.

Budynek świetlicy 
wiejskiej przeszedł nie-

malże gruntowny remont. Adaptację zaplanowano tak, by 
był on w pełni dostępny dla seniorów, a także przystosowany 
do potrzeb oraz możliwości osób niepełnosprawnych, dlate-
go nie zabrakło tam podjazdu oraz łazienek spełniających te 
wymogi. Seniorzy mają do dyspozycji wiatrołap, salę główną, 
kuchnię, dwie łazienki i szatnię. Zakupiono również niezbęd-
ne wyposażenie zapewniające funkcjonowanie Klubu.

Klub Seniora w Jamiel-
niku będzie wspaniałym 
miejscem spotkań i inte-
gracji lokalnej społecz-
ności. Na pewno skorzy-
stają z niego wszyscy, dla 
których jesień życia jest 
początkiem nowej przy-
gody. Tym bardziej, że jak 
zapowiadała Pani Barba-
ra Grzywacz, dla senio-
rów przygotowano wiele 
ciekawych zajęć m.in. 
sportowych i kulinar-
nych, a także spotkania 
związane z profilaktyką 
zdrowia.

Wkrótce w jednostce OSP Skarlin pojawi się nowy średni 
wóz ratowniczo-gaśniczy GBA.

Pod koniec maja, w Komendzie Miejskiej PSP w Olszty-
nie miało miejsce uroczyste przekazanie promes na zakup 
nowych samochodów ra-
towniczo-gaśniczych 14. 
jednostkom OSP woje-
wództwa warmińsko-ma-
zurskiego. W wydarzeniu 
wzięli udział Wójt Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie 
Tomasz Waruszewski oraz 
Prezes OSP Skarlin dh Ed-
mund Bartycha. Wartość 
dofinansowania, przeka-
zana skarlińskiej jednostce 
to w sumie 390 tys zł.: 285 
tys. zł to środki z Krajowe-
go Systemu Ratowiczo-
-Gaśniczego, zaś 105 tys. 
zł z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Kwota, 
choć znaczna, nie pokryje w całości wartości zakupu pojazdu, 

którego szacunkowa cena to ponad 750 tys. zł, dlatego samo-
chód prawie w połowie sfinansowany zostanie ze środków 
własnych Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Również druho-
wie ze Skarlina dołożą swoją „cegiełkę” do zakupu. 

W czerwcu rozstrzygnię-
to przetarg i prawdopodob-
nie już po wakacjach druho-
wie będą mogli pochwalić 
się nowym nabytkiem.

Jednostka w Skarlinie 
jest jedną z trzech w gminie 
Nowe Miasto Lubawskie, 
należących do Krajowego 
Systemu Ratowniczo Ga-
śniczego. Aby sprostać sta-
wianym przez system wy-
maganiom konieczny jest 
nie tylko wysoki poziom wy-
szkolenia strażaków ochot-
ników, ale i odpowiednie 
zaplecze techniczne. Nowy 
samochód ratowniczo-ga-
śniczy na pewno usprawni 

i ułatwi pracę skarlińskich druhów podczas akcji.

Klub Seniora otwarty

Promesy dla OSP Skarlin
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GMINNY KONKURS TEMATYCZNY „MŁODOŚĆ - MIŁOŚĆ – MAŁŻEŃSTWO - RODZINA”.
MAMY ZWYCIĘZCÓW

Organizatorem IV Gminnego Konkursu Tematycznego 
w 2020/2021 roku pn.: „Młodość – Miłość – Małżeństwo 
- Rodzina” jest Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, przy 
współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.

Jest nam niezmiernie miło, że nasz konkurs cieszy 
się wśród mieszkańców Gminy bardzo dużym 
zainteresowaniem. Do konkursu plastycznego i grafiki 
komputerowej wpłynęło 68 prac, natomiast do konkursu 
literackiego 17. Dnia 31.05.2021 r. jury dokonało oceny 
złożonych prac. Nie było to łatwe zadanie ze względu na 
wspaniałe pomysły, ciekawą formę i różnorodność.

W drugim tygodniu czerwca wójt Tomasz Waruszewski 
oraz Anna Pijaczyńska – Dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie osobiście 
wręczali nagrody zwycięzcom.

Wybrane prace, które spełnią warunki Regulaminów 
XVII Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego i Grafiki 
Komputerowej „Młodość – Miłość – Małżeństwo - Rodzina”, 
oraz XVII Wojewódzkiego Konkursu Literackiego „Młodość 
– Miłość – Małżeństwo - Rodzina”. Jego wyniki poznamy 
w październiku. Trzymamy kciuki!

Pełna lista zwycięzców w poszczególnych kategoriach 
wiekowych w konkursie literackim, plastycznym i grafiki 
komputerowej pod nazwą: „Młodość - Miłość – Małżeństwo 
- Rodzina” dostępna jest na naszej stronie internetowej.

Prace konkursowePrace konkursowe

Zwycieskie prace

Wręczenie nagródWręczenie nagród
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SUPER SOŁTYSI SĄ W GMINIE NOWE MIASTO LUBAWSKIE

ŚWIETLICA W MSZANOWIE JUŻ OTWARTA

W tegorocznym plebiscycie Gazety Olsztyńskiej 
i Gazety Nowomiejskiej na Super Sołtysa Powiatu 
Nowomiejskiego 2021 bezkonkurencyjna okazała się 
Gmina Nowe Miasto Lubawskie - wszystkie stopnie 
podium należą do naszych sołtysów. Nagroda tym 
bardziej cenna, że głosy oddawali sami mieszkańcy i to 
właśnie oni docenili ich wkład i zaangażowanie w pracę 
na rzecz wsi. Wielkie gratulacje! 

Statuetki, dyplomy oraz kwiaty nagrodzeni odebrali 
z rąk redaktora Gazety Nowomiejskiej Stanisława R. 
Ulatowskiego i wójta gminy Tomasza Waruszewskiego.
•	 I miejsce Super Sołtys - Edyta Gorzka, Bagno;
•	 II miejsce Srebrny Sołtys - Krzysztof Słowik, Gryźliny;
•	 III miejsce Brązowy Sołtys- Edyta Bendkowski, 

Radomno;

Nagrodzeni sołtysi

Zapraszamy do Mszanowa

„Nasza świetlica przeszła gruntowny remont – zmieniła się nie 
tylko elewacja, również w środku zaszły istotne zmiany. Do Państwa 
dyspozycji jest odnowiona sala główna, pomieszczenia kuchenne 
oraz łazienki. Co ważne zwłaszcza w okresie wakacyjnym, sala 
jest klimatyzowana. Pomieszczenie przygotowane jest pod kątem 
spotkań konferencyjnych – można korzystać z rzutnika i ekranu, 
ogląd prezentacji dla publiczności w dalszej części sali możliwy 
jest również dzięki telewizorom” – informuje Michał Wróblewski, 
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury.

Docelowo w budynku świetlicy odbywać się będą spotkania 
i uroczystości organizowane przez gminę, Gminne Centrum 
Kultury oraz inne jednostki.

ZMARŁA CENIONA WETERYNARZ

Ś.P. Ewelina Wyrzykowska

W maju pożegnaliśmy osobę niezwykle ważną dla 
społeczności nie tylko naszej gminy ale całego powiatu. 
Ewelina Wyrzykowska – bardzo ceniony lekarz weterynarii 
przegrała walkę z chorobą. Jak wspominają ją mieszkańcy 
była weterynarzem z powołania, ciepłym, niezwykle 
oddanym swojej pracy i zwierzętom. Ewelina Wyrzykowska 
współpracowała również z naszym urzędem. 

Od wielu lat Pani Ewelina pomagała nam walczyć 
z problemem bezdomności zwierząt w gminie, zajmowała 
się odławianiem dziko żyjących kotów i porzuconych psów, 
które, jeśli zaszła taka konieczność, leczyła i poddawała 
zabiegowi sterylizacji. Często były to przypadki bardzo 
trudne, nierokujące... Jednak Pani Ewelina nigdy się 
nie poddawała, zawsze walczyła do końca o swoich 
podopiecznych. Kochała zwierzęta w sposób prawdziwy, 
nie na pokaz. Wielokrotnie też pomagała znaleźć im nowy 
dom. To wielka strata dla wszystkich – Alina Ławicka, starszy 
inspektor ds. ochronny środowiska.
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Z życia placówek szkolnych
LATO, LATO…LATO CZEKA!

Dzieci i młodzież zakończyły rok szkolny 2020/2021. 
Nie da się ukryć, że był to rok wyjątkowy – niemal w całości 
uczniowie spędzili go nie w klasach, lecz na zajęciach zdalnych 
w swoich domach. Nie oznacza to jednak, że przysługiwały 
z tego tytułu taryfy ulgowe. Uczniowie nadal byli odpytywani 
z materiału, nauczyciele przeprowadzali też kartkówki oraz 
sprawdziany. 

ZS w Bratianie_2

SP w Skarlinie

SSP w TylicachSP w Gwiździnach

SP w Radomnie

SP w Jamielniku

Czego jeszcze oprócz wiedzy z podstawy programowej 
nauczył ten niezwykły rok? Na pewno samodyscypliny 
i systematyczności, ale także obycia z nowoczesnymi 
technologiami. Zdecydowanym mankamentem nauki zdalnej 
było odseparowanie od rówieśników.

Teraz jednak nadeszły długo wyczekiwane wakacje - czas 
odpoczynku, spotkań z przyjaciółmi i rówieśnikami. W naszej 
galerii prezentujemy migawki z zakończenia roku z naszych 
szkół. Oprócz świadectw, aż 125 uczniów odebrało w tym roku 
wyróżnienia i nagrody Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
za bardzo dobre wyniki w nauce.

Do zobaczenia we wrześniu!
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PTASIA GRYPA
– CO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ?

Głównym rezerwuarem ptasiej grypy jest drób oraz 
dzikie ptactwo, takie jak gołębie oraz kaczki i gęsi. Wirus 
ptasiej grypy może rozprzestrzeniać się w powietrzu, 
a także poprzez naturalne nawozy. Źródłem możliwego 
zakażenia oprócz wody, może być również skażona pasza 
oraz niezdezynfekowana odzież robocza i sprzęt oraz 
zanieczyszczone środki transportu. 

Wirus ptasiej grypy ginie w temperaturze powyżej 
70 st. Celsjusza, dlatego nie należy się obawiać jedzenia 
gotowanego/smażonego drobiu czy jaj.

Jak chronić drób przed możliwością zakażenia?

OBSZAR ZAPOWIETRZONY OBSZAR ZAGROŻONY

W promieniu 3 km od miejsca wystąpienia choroby W promieniu 7 km poza obszarem zapowietrzonym

ZAKAZY ZAKAZY

•	 Przemieszczania z gospodarstwa i wprowadzania do 
gospodarstwa innego drobiu – bez zgody miejscowego 
lekarza weterynarii,

•	 Wywożenia i rozwożenia ściółki,
•	 Organizowanie targu, wystaw i konkursów ptactwa,
•	 Wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do 

gospodarstwa innego drobiu – bez zgody miejscowego 
lekarza weterynarii,

•	 Transportu mięsa drobiowego z rzeźni lub z zakładu 
rozbioru – bez zgody lekarza weterynarii (z wyjątkiem,       
że mięso pochodzi spoza obszaru zapowietrzonego),

•	 Wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu 
odtwarzania zasobów ptactwa łownego bez zgody lekarza 
weterynarii.

•	 Przemieszczania drobiu na obszarze zagrożonym 
(począwszy od jaj i piskląt jednodniowych do drobiu 
odchowanego –bez zgody miejscowego lekarza 
weterynarii),

•	 Przemieszczania drobiu ( począwszy od jaj i piskląt 
jednodniowych do drobiu odchowanego –bez 
zgody miejscowego lekarza weterynarii) do go 
gospodarstw, rzeźni bądź zakładów wytwarzających lub 
przetwarzających produkty jajeczne poza  obszarem 
zagrożonym,

•	 Wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do 
gospodarstwa innego drobiu – bez zgody miejscowego 
lekarza weterynarii,

•	 Wywożenia i rozwożenia ściółki,
•	 Organizowanie targu, wystaw i konkursów ptactwa,
•	 Wypuszczania drobiu lub innych ptaków celu odtwarzania 

zasobów ptactwa łownego -  bez zgody lekarza weterynarii.

NAKAZY NAKAZY

•	 Odosobnienie drobiu i innych ptaków w kurnikach w taki 
sposób , żeby nie miały kontaktu z innym drobiem z innego 
gospodarstwa oraz ptactwem dzikim,

•	 Niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków,
•	 Czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu,
•	 Wyłożenie mat dezynfekujących,
•	 Prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa.

•	 Czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu,
•	 Wyłożenie mat dezynfekujących,
•	 Informowanie o zwiększonej zachorowalności
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Nie dziwi zatem fakt, że często i z sukcesami biorą udział 
w regionalnych konkursach kulinarnych. 

Kulinaria to jednak nie jedyna umiejętność, którą 
mogą się pochwalić gospodynie. Wiele z Pań bierze 
udział w wydarzeniach wymagających również zdolności 
manualnych, takich jak przygotowywanie wieńców 
dożynkowych czy wyplatanie wianków świętojańskich. 
Wykazują również inicjatywę w pozyskiwaniu środków na 
organizację kursów i warsztatów m.in. szydełkowania i szycia 
a także zakupu sprzętów sportowych do zewnętrznych 

siłowni, z których mogą 
korzystać wszyscy mieszkańcy 
wsi. Organizują również 
spotkania mające na celu 
propagowanie zdrowego stylu 
życia oraz pogadanki na temat 
profilaktyki chorób.

Oprócz spraw lekkich, 
łatwych i przyjemnych, 
członkinie i członkowie kół 
angażują się także w akcje 
charytatywne, nie tylko te 
ogólnopolskie jak WOŚP ale 
i lokalne. Pomagają w zbiórkach 
funduszy, które następnie 
przekazują na leczenie 
najbardziej potrzebujących 
osób. Akcjom tym towarzyszą 
najczęściej kiermasze, na 
których można zakupić produkty 
samodzielnie przygotowane 
przez panie. 

Wielkie zaangażowanie 
w życie lokalnych społeczności 
oraz współpraca KGW 
z samorządem, radą sołecką 
i pozostałymi organizacjami, 
jak Ochotnicze Straże 
Pożarne pokazuje, że wśród 
mieszkańców widać większą 
świadomość i otwarcie na 
wspólne działanie. 

I choć prawdopodobnie 
żaden mężczyzna tego nie 
przyzna, to kobiety rządzą 
światem bo przecież „gdzie 
diabeł nie może, tam babę 
pośle”. A upór, pomysłowość 
i konsekwencja w działaniu 
charakteryzują wszystkie Panie, 
które należą do Kół Gospodyń 
Wiejskich w Gminie Nowe 
Miasto Lubawskie. 

„GDZIE DIABEŁ NIE MOŻE, TAM BABĘ POŚLE” – KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH Z NASZEJ GMINY

Koła Gospodyń Wiejskich to dziś niejako symbol polskiej 
wsi. Tak, jak każda z pań dba o swoje gospodarstwo domowe 
w myśl zasady: mój dom świadczy o mnie, tak członkinie 
Kół czują odpowiedzialność za wizerunek swoich wsi, 
które reprezentują na arenie gminnej, powiatowej czy też 
wojewódzkiej. 

W Gminie Nowe Miasto Lubawskie działa obecnie 16 
Kół Gospodyń Wiejskich, z których 6 organizacji wpisanych 
jest do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, zaś 10 
funkcjonuje bez rejestracji. Każde z kół liczy od kilkunastu 
do kilkudziesięciu członków. Co 
ciekawe, w kilku z nich działają 
również panowie. 

Kim są współczesne 
Gospodynie? Jak same o sobie 
mówią to kobiety gospodarne 
i wyjątkowe. W swoich 
szeregach skupiają osoby 
kreatywne, energiczne, pełne 
chęci i zapału do działań na 
rzecz lokalnych społeczności, 
które łączą z pracą zawodową 
oraz wychowywaniem dzieci. 
Wiek nie stanowi żadnej bariery, 
o czym świadczy wspaniała 
współpraca pomiędzy nowymi 
młodymi organizacjami oraz 
Kołami z wieloletnią tradycją. 
Łączy je jeden cel - aktywizacja 
mieszkańców poprzez 
realizację nowych, ciekawych 
pomysłów dostosowanych do 
zmieniających się warunków 
i potrzeb. Oczywiście przy 
jednoczesnym zachowaniu 
szacunku do tradycji i lokalnej 
historii, ponieważ KGW działają 
na ziemiach polskich od ponad 
150 lat.

Prawdopodobnie żadna gmina 
nie wyobraża sobie organizacji 
wydarzeń dla szerokiego 
grona mieszkańców bez udział 
Kół Gospodyń Wiejskich. 
To dzięki ich zaangażowaniu 
możemy rozsmakować się 
w lokalnych przysmakach 
podczas corocznych dożynek, 
festiwali czy też imprez. Bogato 
zastawione i udekorowane 
stoiska są znakiem firmowym 
naszych Pań, których talenty 
kulinarne zadowolą nawet 
najbardziej wybredne gusta. 

KGW Kogel-Mogel Jamielnik

Kurs pieczenia ciast. Skarlin i Lekarty

KGW Skarlin
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Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Nakład: 2 500 sztuk

Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
ul. Podleśna 1, 13–300 Mszanowo

Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urzad@gminanml.pl 
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,

www.facebook.com/gminanml

Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo 
wyboru do druku nadesłanych tekstów,

a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić,
abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? 

Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Starosta Nowomiejski informuje, iż od 15 czerwca 2021 
r. udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz świadczenia 
nieodpłatnej mediacji w zakresie, o którym mowa w art. 4a 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej odbywać się będzie osobiście 
w punktach zlokalizowanych w poszczególnych gminach na 
terenie powiatu.

Jednocześnie, w związku z sytuacją epidemiologiczną 
Covid-19, prosimy o zachowanie wszelkich środków 
ostrożności podczas korzystania z nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego - 
obowiązek zasłaniania ust i nosa oraz obowiązek zachowania 
bezpiecznej odległości.

Dla mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
nieodpłatne porady prawne świadczone są w Gminnym 
Centrum Kultury ul. Podleśna 1, 13-300 Mszanowo:

WTORKI i PIĄTKI w godz. 12.00 - 16.00.
 Obowiązuje rejestracja:

e-mail: sekretariat@powiat-nowomiejski.pl
tel. 56 472 42 20

strona www: http://np.ms.gov.pl

LUBISZ PISAĆ? TEN KONKURS JEST DLA CIEBIE!

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie przygotował nowy konkurs dla mieszkańców 
województwa warmińsko-mazurskiego: konkurs wspomnień o warmińsko-mazurskiej wsi XX wieku pn.” W kręgu ogniska 
domowego na Warmii i Mazurach. Osoby, przedmioty, relacje na warmińsko-mazurskiej wsi XX wieku. Opowiadania wybrane”, 
mający na celu zachowanie i popularyzację dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi.”

Efektem konkursu będzie m.in. wydawnictwo stanowiące materialny wkład w zachowanie dziedzictwa kulturowego wsi. 
Nagrodzone zostaną najwyżej ocenione prace trzech autorów. 

Serdecznie zapraszamy Państwa do współpracy w zakresie tworzenia materialnych świadectw o życiu ludzi z warmińsko-
mazurskiej wsi XX wieku.

Prace pisemne należy nadsyłać do 30.09.2021 r. na adres WMODR w Olsztynie.
 Niezbędne dokumenty: regulamin, karta zgłoszeniowa, formularz oceny, zgody RODO, oświadczenie o pełnoletności oraz 

plakat – dostępne są na stronie internetowej organizatora oraz na naszej stronie www.gminanml.pl.
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TRWA NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021!

Porady nie tylko dla seniorów.
•	 Od 1 kwietnia 2021 r. trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021!
•	 Obowiązkowym sposobem przekazania danych w spisie jest samospis internetowy przeprowadzany za pośrednic-

twem interaktywnej aplikacji formularzowej dostępnej na stronie Głównego Urzędu Statystycznego pod adresem:                                       
http://nsp2021.spis.gov.pl

•	 Samospisu można dokonać w budynku Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie w Mszanowie - w pokoju nr 15 przygoto-
wane jest stanowisko do samospisu. Zadzwoń do naszego urzędu i umów się z pracownikiem, który pomoże w samospisie. 
Nr tel. 56 47 26 326.

•	 W przypadku braku dostępu do Internetu można spisać się przez telefon dzwoniąc na infolinię spisową 22 279 99 99.
•	 Od osób niemogących dopełnić obowiązku samospisu, dane są zbierane przez rachmistrzów w drodze wywiadu telefonicz-

nego lub bezpośredniego. 
•	 Rachmistrz może dzwonić tylko z numeru 22 828 88 88. 
•	 Od 23.06.2021 r. rachmistrzowie przeprowadzają wywiady bezpośrednie.
•	 Tożsamość rachmistrza można zweryfikować dzwoniąc na infolinię 22 279 99 99  oraz w aplikacji „Sprawdź rachmistrza” na 

stronie https://spis.gov.pl. Można także zadzwonić do Urzędu Gminy na numer 56 47 26 326. 
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